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Bio CV  

Doc. Neime Pjerro Gjikaj është lektore pranë Dep. Matematikës, pjesë e Fakultetit të TI në 

Universitetin “Aleksandër Moisiu”, Durrës. Është diplomuar në “Universitetin e Tiranës”  në 

degën “Matematikë” 5 vjecar, dhe prej vitit 2009 merr titullin Docent, prane departamentit te 

Matematikes, Fakulteti i Shkencave Teknike, Univ. “Ismail Qemali”, Vlore. 

Ne dt. 20.02.2000 punesohet prane Universitetit Ismail Qemali, si pedagoge e jashtme, shtator 

2000- tetor 2011 si pedagoge e brendshme e matematikes. Ne kete Universitet ajo ka mbajtur disa 

pozicione drejtuese, si shefe e seksionit te Matematikes, 2004-2008, Kancelare, 2008, shefe e 

Departamentit te Matematikes 2010-2011, si dhe anetare e Keshillit te Fakultetit, Kryetare e 

Keshillit te Etikes, 2008-2010 

Nga Shtator 2014-Shkurt 2015 punesohet si pedagoge e jashtme prane UAMD 

Mars 2015 e ne vazhdim është lektore pranë Dep. Matematikës, pjesë e Fakultetit të TI në 

Universitetin “Aleksandër Moisiu”, Durrës. 

Neime Gjikaj  është autore e disa librave universitare, e veprimtarive shkencore si dhe publikimeve 

në revista shkencore dhe konferenca rajonale, kombëtare dhe ndërkombëtare. Ndër të tjera 

përfshihen:  

2020- Edukimi dhe zhvillimi i fëmijëve me nevoja të vecanta nëpërmjet 

përdorimit të Teknologjive të Informacionit dhe Komunikimit (TIK) 

Kalkulus, ISBN-13: 978-1-60985-000-5 First Edition 2010 T.Shaska N. Pjerro 

2007 - “Ushtrime te Matematikes se Larte”, S. Kerrenxhi, N.Pjerro,  

“Classifying families of superelliptic curves” Muço R,  Pjero N., Ruci E, Zhupa E. ; Albanian J. 

Math. 8 (2014), no. 1, 23–35.. 

“Degree even coverings of elliptic curves by genus 2 curves”, Pjero, N.; Ramasaço, M.; Shaska, 

T.; Albanian J. Math. 2 (2008), no. 3, .241-248. 

Neime Pjerro Gjikaj, Durrës, Mars 2023 

mailto:nikollaqterezi@uamd.edu.al

